
【日 時】 2021年11月11日（木）19:00～20:00
【会 場】 Veeva EngageシステムによるWeb配信

 ご参加（視聴）ご希望の場合は、MSD株式会社 杉田までメール（susumu.sugita@merck.com）にて
ご連絡をお願い致します。

 ご参加（視聴）頂いた青森県臨床内科医会会員の先生方に「受講証明書」を発行致します。ご希望の方は
お知らせ下さい。後日、青森県臨床内科医会事務局よりお届け致します。

※ 講演・質疑ともにLive配信いたします。
※ 受信場所のインターネット環境により、音声や映像に乱れが生じる場合がございますので、ご了承ください。

 本講演会は日本医師会生涯教育制度の係わる認定講座（1単位）の取得をしております。
（カリキュラムコード：76糖尿病 82生活習慣）

 日本臨床内科医会認定医・専門医制度5単位を取得しております。
 本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用しています。事前に
当該アプリのインストールが必要となることをご了承ください。
※MacにはVeeva EngageのアプリケーションがございませんのでZoomアプリケーションでご参加ください。
 弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。
※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
 本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

令和三年度 青森県臨床内科医学会八戸大会

共催:青森県臨床内科医会・MSD株式会社
後援:日本臨床内科医会・青森県医師会・八戸市医師会

謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、令和三年度 青森県臨床内科医学会八戸大会を下記の通り開催させて
頂くこととなりました。
つきましては、ご多忙中とは存じますが、何卒、本講演会のご参加を賜りますようご案内
申し上げます。

謹白

座長:かさい糖尿病内科クリニック 院長 葛西 伸彦 先生

【特別講演】
「最新ガイドラインに基づく糖尿病診療Update」
演者:熊本大学大学院 生命科学研究部代謝内科学講座

教授 荒木 栄一 先生

Closing Remarks:青森県臨床内科医会 副会長 中園 誠 先生


	【日  時】  2021年11月11日（木）19:00～20:00�【会　場】　Veeva EngageシステムによるWeb配信

